Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.04.2019 № 536
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства
на территории Валдайского муниципального района
на 2019-2021 годы»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского муниципального района на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 30.11.2018 № 1902:
1.1. Изложить мероприятия программы «Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского муниципального района за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского муниципального района»в прилагаемой редакции;
1.2. Изложить приложение к муниципальной программе в редакции:

«Приложение
к муниципальной программе
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского муниципального района на 2019-2021 годы»

Перечень объектов
подлежащих капитальному ремонту и ремонту согласно пункта 2
мероприятий подпрограммы «Содержание капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского муниципального района за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского муниципального района» муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского муниципального района на 2019-2021 годы» на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
реализации
	Бюджет
Валдайского
муниципального района
	Бюджет
Новгородской области
	Объем
финансирования

	1.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог  общего пользования местного значения, в том числе по объектно:
	2019
	755,7589
	5267,7711
	6023,530

	2.
	А/д «д.Кстечки –д.Углы» (1,96)
	2019
	643,2289
	5267,7711
	5911,0

	3.
	Строительный контроль

	112,53
	0
	112,53

	4.
	Ремонт автомобильных дорог  общего пользования местного значения, в том числе по объектно:
	2019
	1896,77121
	3012,2289
	4909,0

	5.
	А/д  «Яжелбицы-Демянск»- д. Красивицы    (5,29)
	2019
	115,91573
	0
	115,91573

	6.
	А/д «Моисеевичи-Крестовая»
	2019
	202,9801
	3012,2289
	3215,209

	7.
	А/д «Быково- Некрасовичи-Сельско» (от Некрасовичи до Сельско)
	2019
	1455,43738
	0
	1455,43738

	8.
	Прочие мероприятия
	2019
	122,4381
	0
	122,4381

».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

1

2

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 03.04.2019 № 536

МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ
«Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского муниципального района за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского муниципального района» муниципальной программы
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского муниципального района на 2019-2021 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник и объем финансирования, тыс.руб.
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.

	бюджет Валдайского муниципального района
	областной бюджет

	2019
	2020
	2021
	2019
	2020
	2021
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Уборка автомобильных дорог общего пользования местного значения в зимний и летний периоды
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района
	2019-2021 годы
	1.1.1
	4406,0
	4000,0
	4000,0
	0,00
	0,00
	0,00
	4406,0
	4000,0
	4000,0

	2.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог  общего пользования местного значения:

	2019-2021 годы
	1.1.2
	2652,53011
	6096,5
	9966,7
	8280,0
	4140,0
	4140,0
	10932,53011
	10236,5
	14106,7

	2.1.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2019 -2020 годы
	1.1.2
	755,7589
	5729,2975
	6650,2
	5267,7711
	4140,0
	0,00
	6023,530
	9869,2975
	6650,2

	2.2.
	Ремонт автомобильных дорог  общего пользования местного значения

	2019- 2021 годы
	1.1.2
	1896,77121
	367,2025
	3316,5
	3012,2289
	0,00
	4140,0
	4909,0
	367,2025
	7456,5

	3.
	Расчистка автомобильных дорог от кустарников

	2019 год
	1.1.3
	0
	0
	200,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0
	200,0

	ИТОГО:
	7058,53011
	10096,5
	14166,7
	8280,0
	4140,0
	4140,0
	15338,53011
	14236,5
	18306,7